¶ Considera hic quoq; quomodo sanctum & hætenus
 inuiolatum Christi caput crassis & durissimis spinis coro-
 natum est. Spinæ autem istæ erant marinæ, præacutæ,
 longæ ad proportionem ferè minimi digiti, sicut adhuc
 uidentur in ciuitate Vuerdæa Sueuiæ, in monasterio ad
 sanctam crucem, ubi eas Fridericus Imperator dono

Matth. 26

Actus. 12

dedit, illæ caput Christi acerrime pupugerunt, & undiq; uulnerauerunt, quia eas summa uolentia serui usque ad cranium adegerunt, emanante ex omni parte sanguine Christi sanctissimo. Potuit in hoc maximo dolore dicere dominus: Quæ tandem in te redundat o peccator utilitas? sanguinẽ in te meum perire finis, quem ego propter te profudi copiosissime? Sunt qui asserant Christum uulnera habuisse quinquies mille, quadringenta, septuagintaquinque, illa si tu pietate motus honorare uelles, orares quotidie quindecies orationẽ dominicam: & sic cuilibet uulneri oratio daretur dominica una, euoluto anni circulo, tantum enim conficiunt quindecies 165. Neq; uero mirum est, tot Christum habuisse uulnera, qui pro innumeris satisfacere uenerat peccatis, ut iam dicere potuerit illud Dauidicum: Vim faciebant, qui quærebant animam meam. Nonne quæsierunt animam Christi, lancea in latere, clavis in manibus & pedibus, in capite spinis, in facie alapis, flagellis & uirgis toto corpore? Atque inter omnia hæc supplicia ad te o durissime peccator clamat hominus: Quæ obsecro utilitas in sanguine meo?

DOCTRINA.

- Jeremi. 17. ¶ Tu hic disce uulgi agnoscere instabilitatem, quem enim iam diligit, paulo post plusquam agresti & Vatiniano odio persequitur. Maledictus itaq; quisquis cõfidit in homine, quoniam inconstantia principum uernæ tempestati similima est. Ecce quàm gloriose dominum in urbem comitabantur Iudæi die Palmarum. Quàm ignominiose illum uicissim nunc tractant? Aut quis unquã chariorem habuit dominum suum quàm Iudæi Dauidem? & tamen cum primum se aduersus patrem suum commouisset Absalon, totus cum eo erat populus Israel à Dan usq; Bersabee, & sic iam senem persequabantur adeo, ut fugere cogeretur è regione sua cum paucis uiris exercitus sui. Eat iam quisquis uolet, & confidat in applausu populari. Disce deinceps hoc exemplo orare dominum, ne te pungant spinæ, neue affligant flagra peccatorum: quia multa flagella peccatoris, inquit Dauid. Si autem te deus ob peccata tua flagello ferit pœnæ temporalis, feras modeste, quando enim innocens dominus tam patiens fuit in
- Psalm. 37.
Patientia

alienis peccatis redimendis, quid nos facere æquum est, p
 proprijs: quomodo se David quoq; in flagella paratum est *psalm. 32*
 se dixit, & dolorem suum oculis suis continue obuersari. *2 107.*
 atq; ideo, Paratum, inquit, cor meum deus, paratum cor
 meum. Moueāt ad hoc te, quæ Christus pro te innocens
 ipse passus est supplicia. Moueat te amor dei, qui homines
 sæpe ex charitate affligi sinit, ut pater filios suos, quem-
 admodum pulchre ad Hebræos scribit Paulus, adducens *Heb. 12*
 in hoc dictum Sapiēris: Disciplinam domini fili mi ne ab *Prove. 3*
 hñcias, nec deficias cum ab eo corripieris. Quem enim dili-
 git dominus, corripit: & quasi pater in filio complacet si
 bi, flagellat unumquemq; quem suscipit filium.